
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS 

KOMISIJOS SUDARYMO IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-05-22 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: įgyvendinti Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatyme (toliau – VSĮ) nustatytą pareigą Savivaldybės tarybai savo įgaliojimų 

laikui sudaryti Etikos komisiją. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: pasibaigus 2019 – 

2023 metų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos įgaliojimams, baigėsi ir pastarosios tarybos įgaliojimų 

laikui sudarytos Etikos komisijos veikla. 

Sprendimo projekte numatyta: sudaryti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 – 2027 

metų kadencijai Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Etikos komisiją, patvirtinti atnaujintus Etikos 

komisijos nuostatus ir pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. 

birželio 6 d. sprendimą Nr. T-271 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos 

sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės: teigiamos – bus sudarytas kolegialus organas, 

kuris prižiūrės, kaip meras ir savivaldybės tarybos nariai laikosi VSĮ, Valstybės politikų elgesio 

kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, reglamento ir kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių savivaldybės tarybos narių veiklą ir elgesį, reikalavimų. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys savivaldybės teisės aktai: 
naikinamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 6 d. sprendimas Nr. T-271 „Dėl 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: sprendimui įgyvendinti 

papildomi teisės aktai nebus reikalingi. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos 

sprendimui įgyvendinti nebus reikalingos. 

Poreikis sprendimo projektą įvertinti antikorupciniu požiūriu: Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje yra numatyti atvejai kada viešojo 

administravimo subjektas, rengiantis norminio teisės akto projektą, Vyriausybės nustatyta tvarka 

atlieka šio teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą. Šiuo atveju rengiamas savivaldybės tarybos 

sprendimo projektas neatitinka nei vieno įstatyme numatyto atvejo, todėl antikorupcinio vertinimo 

pažyma su šiuo sprendimo projektu nėra teikiama.  

Sprendimo projektą parengė: Teisės skyriaus vyriausiasis specialistas Edvardas Poderskis, 

tel. 596 207. 

Trumpas sprendimo apibūdinimas: nusprendžiama sudaryti Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos Etikos komisiją ir patvirtinti jos nuostatus.  

 

Teisės skyriaus vedėja Laura Steponkienė 

 


